12 /coelitus/. 13 /fuisse/./de/.

¹ Johann Caspar Bauhin (1606–1685), Dr. med., seit 1660 Prof. der Medizin in Basel (Näheres s. Frankfurter Briefe, Bd. 1, Brief Nr. 18 Anm. 1). – Spener kannte Bauhin seit seiner Studienreise nach Basel 1659/60 und tauschte sich seitdem regelmäßig mit ihm über genealogische und heraldische Fragen aus.

² Bauhins Brief vom 12.6.1678 (vgl. Frankfurter Briefe, Bd. 3, Brief Nr. 160, Z. 33), ist nicht überliefert.

³ Nicht ermittelt (vgl. Brief Nr. 13 Anm. 3).

⁴ Susanne Spener geb. Ehrhardt (s. Brief Nr. 13 Anm. 4).

⁵ Johann Jakob Spener (s. Brief Nr. 13 Anm. 5).

⁶ Genf. Zur dortigen Erkrankung Speners 1660 s. WALLMANN, 144.

⁷ Zu Speners ersten Gottesdiensten nach seiner Krankheit s. Brief Nr. 14, Z. 36–39.

praestitis beneficiis; ah, quod ille reddidit, ipsi vicissim unice consecrandi nova mihi concedatur gratia!

Aliquid huius haud dubie retulit Vester Filius⁸, qui, cum hac transiret, me 20
convenit et a me mihi creditam epistolam⁹ accepit, cum adhuc viribus paulo
infirmior essem. Quo iterum me accederet et ex conducto Bibliothecam no-
stram publicam me commonstrante viseret, credo praecipitatum eius iter in
causa fuisse, sed spero salvum atque incolumem vestras interim aedes subiisse.
DEUS posthac etiam ipsius conatibus benedicat uberrime. Quae ad ipsum 25
sputabant literae perniciousae equis mihi allatae, his inclusae sunt¹⁰.

Studiorum meorum cursum nonnihil sufflaminavit praefata infirmitas, ut
hyme superiori parum in Opere Heraldico¹¹ profecerint operae typogra-
phicae, nec de aestate proxima plurima mihi spes est; hyems tamen secutura,
si DEUS vires prorogabit vel universum absolvet vel affectum videbit. 30

Qui istas offert frater meus est germanus, Georg[ius] Wilhelmus Spenerus¹²
Lic. Iuris, qui consiliarii titulo Illustrissimos Comites suos Hanoicos¹³, quibus
iam ab octo annis praefuerat, in exteris oras comitatur¹⁴, et quos hinc inde no-
vit viros celebros, eo magis, qui fratrem hactenus benevolentia complexi sunt,
compellare honori sibi ducit; eum quod non dedignaturus sis, Vir Celeber- 35
rime, Tuus in me iam a tot annis exhibitus favor, certum me reddit.

DEUS Te servet, Academiae vestrae decus, et in isto senio quotidie novis
viribus confirmet.

Scrib. Francof. ad Moen. ipsis K[a]l[endis] Maii. M.DC. LXXIX¹⁵

Nobiliss. T. Magnific. ad preces et officia addictissimus

Philippus Iacobus Spenerus, D.
Mppria.

⁸ Welcher von Bauhins sieben Söhnen bei Spener war, konnte nicht ermittelt werden.

⁹ Näheres nicht ermittelt.